
Příloha MP č. 3 
 

ZÁZNAM SCREENINGU SLUCHU DO ZPRÁVY O NOVOROZENCI 

Změna položek ve Zprávě o novorozenci s ohledem na revidovanou metodiku screeningu sluchu 
s platností od 01.01.2022.  

Oddíl 3. LÉČBA NA ODDĚLENÍ 

Položka PROVEDENÝ SCREENING se upravuje 

- položka SLUCH (znamená provedení screeningového vyšetření sluchu novorozence). Při jejím 
zaškrtnutí je automaticky vyžadováno vyplnění následujících položek definujících metodu a výsledek 
screeningu sluchu. 

SCREENING SLUCHU – METODA 

1) TEOAE (vyšetření sluchu metodou otoakustických emisí) 

2) AABR (vyšetření sluchu metodou automatických sluchových kmenových potenciálů) 

Při použití obou metod screeningu sluchu má v zaznamenání výsledku prioritu metoda kvalitnější – 
tedy AABR. 

SCREENING SLUCHU – VÝSLEDEK 

a) normální (negativní screening) 

b) abnormální (při zaškrtnutí pole je vyžadováno uvedení, na které straně byl zaznamenán patologický 
výsledek screeningu sluchu, pozitivní screening) 

ABNORMÁLNÍ SCREENING SLUCHU – STRANA (možnost zaškrtnutí obou polí současně) 

a) abnormální vpravo 

b) abnormální vlevo 


